
Shtojca 5 "Raportimi periodik për detyrimet e prapambetura"
Bashkia Puke

Tabela nr. 1: Zhvillimi i shumës së detyrimeve të prapambetura deri në tremujorin  e dyte 2018

(4)          
Detyrimet e 

krijuara nga           
 1 Janar - 31 

Mars 2018               

(5)          
Detyrimet e 

krijuara nga           
     1 Prill- 31 
Qershor 2018               

(6)          Detyrimet 
e krijuara nga           

  1 Korrik - 30 
Shtator 2018               

(7)          
Detyrimet e 

krijuara nga           
 1 Tetor- 31 
Dhjetor 2018               

Vlera Totale 42,812,328 1,515,015 1,283,355 0 4,623,583 0 0 50,234,281
Investimet 21,444,997 21,444,997
TVSH dhe Kosto 
lokale 0

Mallra dhe Shërbime 8,953,292 1,515,015 1,283,355 0 11,751,662
Vendime Gjyqësore 12,414,039 4,623,583 17,037,622
Të tjera 0

Tabela nr. 2: Raporti përmbledhës për detyrimet e prapambetura per tremujorin _e dyte____ 

Detyrimet  e nj.v.q.v 
(lekë) Investimet TVSH dhe 

Kosto lokale
Mallra dhe 
Shërbime

Vendime 
Gjyqësore Të tjera TOTAL

Vlera Totale 19,088,617 0 7,892,683 9,659,050 0 36,640,350

Shënim: Vlera totale në tab.2 duhet të jetë e barabartë me totalin e kolonës së fundit në tab 1. Pra, në këtë tabelë do 
të reflektohen detyrimet e mbetura të pashlyera  sipas kategorive përkatese

(2)                                                                                                                        
                                                                                                        
                                                                                   
                                                              
                                         
                    
Detyrimi i 
krijuar       
Viti 2016

(3)                                                                                                                        
                                                                                                        
                                                                                   
                                                              
                                         
                    
Detyrimi i 
krijuar       
Viti 2017

Viti 2018
(8=1+2+3+4+5+

6+7)            
Totali i 

detyrimeve te 
krijuara   

Shënim:  Në tabelën 1 duhet të pasqyrohen vlerat e detyrimeve të krijuara rishtas dhe të shlyera për tremujorin e 
kërkuar, krahas vlerave për detyrimet e krijuara dhe të shlyera në vitet e mëparshme. Në zërin "Investime" nuk do 
të perfshihen investimet e financuara nga FZHR, pasi këto detyrime do të evidentohen më vete në tabelën nr. 5.

Detyrimet  e nj.v.q.v 
(lekë)

(1)                                                                                                                                               
                                                                                                                             
                                                                                                       
                                                                                 
                                                           
                                     

               
(Detyrimi i 

mbartur deri 

Kategoritë



Tabela nr. 3: Raporti përmbledhës për detyrimet e prapambetura të KRIJUARA RISHTAS për tremujorin ______ 

Detyrimet  e nj.v.q.v 
(lekë) Investimet TVSH dhe 

Kosto lokale
Mallra dhe 
Shërbime

Vendime 
Gjyqësore Të tjera TOTAL

Vlera Totale 0 0 0 0 0 0

Tabela nr. 4: Raporti përmbledhës për detyrimet e prapambetura të SHLYERA për tremujorin e dyte______ 

Detyrimet  e nj.v.q.v 
(lekë) Investimet TVSH dhe 

Kosto lokale
Mallra dhe 
Shërbime

Vendime 
Gjyqësore Të tjera TOTAL

Vlera Totale 0 0 30,007 30,000 60,007

Tabela nr. 5: Raporti përmbledhës për detyrimet e mbetura nga Investimet financuar nga FZHR për tremujorin ______ 

Hapje Tuneli vadites 
Dom

,05 M050934 2,011 32,083,091 31,408,459 0 0 674,632

Rikonstruksion shkolla 
e mesme 8-dhjetori 
Qelez

11 M112272 2,012 27,959,180 27,670,401 0 0 288,779

Rikonstruksion 
dhkolla e mesme dhe 
ambiente sportive 
Gjegjan

11 M112170 2,012 28,544,237 28,352,806 0 0 191,431

0
0

Vlera e financuar 
ne vitin 2017

Detyrimi i 
mbetur per 

financim
Emertimi i projektit Ministria e 

Linjes
Kodi i 

Projektit

Viti I 
financimit te 

projektit

Vlera e plote e 
kontrates

Vlera e 
financuar deri  
ne vitin 2015

Vlera e financuar 
ne vitin 2016

Shënim :Në tabelën 3 duhet të vendoset vlera për detyrimin e krijuar rishtazi vetëm për tremujorin e kërkuar për 
secilën kategori

Kategoritë

Kategoritë

Shënim :Në tabelën 4 duhet të vendoset vlera për detyrimet e shlyera vetëm për tremujorin e kërkuar për secilën 
kategori



0
0
0
0

Tabela nr. 6: Raporti përmbledhës për detyrimet e prapambetura te SHLYERA (per detyrimet e prapambetura deri ne vitin 2015)

Vlera Totale 13,593,931
Investimet 2,356,380
Investimet nga FZHR 0
TVSH dhe Kosto 
lokale 0

Mallra dhe Shërbime 3,858,979
Vendime Gjyqësore 7,378,572
Të tjera 0

Shenime te tjera:
Cdo qelize me ngjyre blu eshte me formule, ndaj nuk duhet plotesuar manualisht
Komentet e vendosura ne qelize jane per orientim, ndaj mund t'i fshini pasi te keni plotesuar te dhenat.

Drejtore e Finances Kryetari I Bashkise
Flora Palushi Gjon  Gjonaj

Shënim :Në tabelën 5, ne kolonën "Viti i financimit të projektit" do te shënohet viti kur është lidhur kontrata e 
financimit të projektit

Detyrimet  e nj.v.q.v 
(lekë)

                                                                                                                                            
                                                                                                                      
                                                                                                
                                                                          
                                                    
                              

        



(10)          
Detyrimet e 
shlyera nga  
1 Janar - 31 
Mars 2018               

(11)          
Detyrimet e 

shlyera nga  1 
Prill- 31 

Qershor 2018               

(12)          
Detyrimet e 
shlyera nga  
1 Korrik - 
30 Shtator 

2018               

(13)          
Detyrimet e 
shlyera nga  
1 Tetor- 31 

Dhjetor 
2018               

13,273,924 260,000 60,007 0 0 13,593,931 36,640,350
2,356,380 2,356,380 19,088,617

0 0

3,768,972 60,000 30,007 3,858,979 7,892,683
7,148,572 200,000 30,000 7,378,572 9,659,050

0 0

Viti 2018

(16=8-14) 
Detyrimi i 

mbetur 

(9)                     
Detyrimet e 

prapambetura të 
shlyera (viti 2015, 

2016, 2017)      

(15)                        
            

Detyrimi i 
shlyer në %     

(14=9+10+1
1+12+13)            
       Totali i 
detyrimeve 
te shlyera   


